
1

DODATEK č. 2

ke kupní smlouvě č. 5919025076 ze dne 30.03.2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 17.04.2020

uzavřené podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, na zajištění realizace projektu „Základní škola Pastviny 70 – podpora klíčových kompetencí“ –

(dále jen „dodatek č. 2“)

Číslo dodatku č. 2 kupujícího: 5919025076/2
Číslo dodatku č. 2 prodávajícího:

I. Smluvní strany

1. Statutární město Brno, se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 196/1, PSČ 602 00

zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
IČO: 44992785
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
Č. účtu: 43 – 531 679 02 67/0100
V rámci smlouvy je dále oprávněn jednat Ing. Ivan Hloušek, vedoucí Odboru implementace
evropských fondů Magistrátu města Brna (dále jen OIEF MMB).
Ve věcech technických je oprávněn jednat projektový manažer EU OIEF
MMB.

(dále jen „kupující“)

2. TOPSOFT JKM spol. s r.o., se sídlem Jungmannova 1029, 413 01 Roudnice nad Labem

jednající: Ing. František Moravec, Ing. Zdeněk Jíše, jednatelé společnosti
IČO: 25403435
DIČ: CZ25403435
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č. účtu: 27-3867480207/0100

(dále jen „prodávající“)

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na skutečnost, že při dodávce zboží do místa plnění
byla prodávajícím zjištěna nedostatečná připravenost místa plnění pro instalaci a montáž zboží
dodávaného dle této smlouvy a jejího dodatku, bude pro montáž dodávaného vybavení podle III. části
veřejné zakázky „Základní škola Pastviny 70 – podpora klíčových kompetencí - vnitřní vybavení učeben“
prodloužen termín plnění. Současně se smluvní strany dohodly na rozdělení kupní ceny za předání
zboží a jeho montáž samostatně, jakož i na oddělené fakturaci za předání zboží a jeho montáž.

III. Změna ustanovení kupní smlouvy

1. Článek IV. Doba plnění, odst. 1 smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

„1. Prodávající se zavazuje dodat zboží a splnit veškeré své smluvní povinnosti vztahující se podle této
smlouvy a jejích příloh k dodání zboží do místa plnění a jeho montáži do 30.09.2020. Kupující může být
vyzván postupem podle odst. 2 tohoto článku k dřívějšímu termínu plnění v závislosti na termínu
dokončení přípravných stavebních prací nezbytných k montáži dodávaného vybavení.“

2. Článek IV. Doba plnění, odst. 2 smlouvy se nahrazuje tímto zněním:



 

2 
 

„2. Přesný termín montáže vybavení v místě plnění závisí na termínu dokončení přípravných stavebních 
prací nezbytných k realizaci montáže dodávaného vybavení. K montáži a instalaci předmětu veřejné 
zakázky bude dodavatel vyzván zadavatelem písemně nebo emailem s týdenním předstihem.“ 
 
3. Článek IV. Doba plnění, odst. 3 smlouvy se ruší 
 
4. Článek V. Předání zboží, odst. 1 smlouvy se nahrazuje tímto zněním: 
„1. Zboží podle čl. III. této smlouvy bude v místě plnění předáno kupujícímu datovaným předávacím 
protokolem, který je za kupujícího oprávněn podepsat příslušný zástupce oprávněný jednat ve věcech 
technických podle záhlaví této smlouvy a za prodávajícího osoba oprávněna jednat za prodávajícího v 
rámci smlouvy. V předávacím protokolu bude smluvními stranami potvrzeno splnění veškerých 
smluvních povinností prodávajícího, vztahujících se podle této smlouvy k předání zboží. Prodávající je 
následně v termínu podle čl. IV této smlouvy povinen provést instalaci a montáž předaného zboží 
v místě plnění (areál ZŠ Pastviny). Řádné provedení instalace a montáže vybavení bude potvrzeno 
předáním datovaného předávacího protokolu podepsaného oprávněnými osobami kupujícího a 
prodávajícího dle věty první.“ 
 
5. Článek VI. Kupní cena a platební podmínky, odst. 1 smlouvy se nahrazuje tímto zněním: 
„1. Kupní cena za zboží činí 
 

Struktura nabídkové ceny  
Cena bez DPH (v Kč) 453 575,- Kč 
Výše DPH (v Kč) 95 251,- Kč 
Cena celkem vč. DPH (v Kč) 548 826,- Kč 

 
 
Kupní cena se pro účely této smlouvy člení na: 

- cenu za předání zboží v místě plnění, která činí 400 082,- Kč bez DPH, 84 017,- Kč DPH, 
484 099,- Kč vč. DPH 

- cenu za instalaci a montáž zboží v místě plnění (areál ZŠ Pastviny), která činí 53 493,- Kč bez 
DPH, 11 234,- Kč DPH, 64 727,- Kč vč. DPH.“ 

 
6. Článek VI. Kupní cena a platební podmínky, odst. 7 smlouvy se nahrazuje tímto zněním: 
„7. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě dílčí a konečné faktury (dále jen „faktura“) 
prodávajícího se splatností 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu, 
přičemž prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve prvního dne následujícího po dni 
oboustranného podpisu příslušného předávacího protokolu ve smyslu čl. V. této smlouvy; prodávající je 
však současně povinen vystavit a kupujícímu doručit uvedenou fakturu nejpozději do 10 kalendářních 
dní od podpisu příslušného předávacího protokolu ve smyslu čl. V. této smlouvy.“  
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Dodatek č. 1 je sepsaný ve 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 3 vyhotovení a prodávající            
1 vyhotovení. 
2. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ujednání smlouvy, která nadále platí v nezměněné 
podobě. 
3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,         
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku před jeho podpisem 
seznámily, že tento dodatek byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně                                     
a srozumitelně, a toto stvrzují svými podpisy níže. 
5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění v registru smluv zajistí kupující. 
 
 
 
 



 

3 
 

 
Doložka: 

 
Tento dodatek byl schválen Radou města Brna na její schůzi č. R8/095 dne 15.07.2020. 
 
 
 
 
 
V Brně dne ..........................                                                V ………………... dne ............... 
 

    Za kupujícího                                                                        Za prodávajícího  
 
……………………………                                                       ……………………………  
Ing. Ivan Hloušek                                                                  Ing. František Moravec, Ing. Zdeněk Jíše 
vedoucí OIEF MMB                                                               jednatelé 
 
 


